

رئیس و دبیر کنفدراسیون صادرات؛ میهمان انجمن صنایع نساجی ایران

در این نشست موضوعات و نگرانی های اعضای انجمن نسبت به آمار تجارت خارجی کشور در حوزه صنعت نساجی و کاهش میزان صادرات بدلیل مشکلات بانکی و رفع تعهدات ارزی مطرح شد و همچنین گزارشات واحد مطالعات آماری و راهبردی انجمن در مطالعه روی کشورهای روسیه و عربستان توسط کارشناسان دبیرخانه انجمن ارائه گردید.

محمد لاهوتی و جمشید نفر نیز ضمن ارائه گزارش مختصری از عملکرد کنفدراسیون در سال های اخیر به نقش و جایگاه صنایع نساجی و بخصوص انجمن در بین تشکل های کشور اشاره فرمودند و آمادگی خود را برای به اشتراک گذاشتن تجربیات و ارتباطات کنفدراسیون در جهت حل مشکلات صادراتی واحدهای نساجی اعلام فرمودند.



عصر روز یکشنبه پانزدهم مرداد ماه محمد لاهوتی و جمشیدنفر رئیس و دبیر کنفدراسیون صادرات ایران، میهمان هزار و صد و سی و هفتمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران بودند.

تولیدکنندگان اسپان باندی کار گروه منسوجات بی بافت انجمن تشکیل جلسه دادند



در این نشست که عصر روز دوشنبه شانزدهم مرداد ماه و جهت اتخاذ تصمیم در خصوص استعلام وارده از وزارت صمت و دفتر توسعه صنایع پایین دستی در خصوص کف عرضه و میزان نیاز پلی پروپیلن گرید نساجی و بخصوص التهابات بازار در گرید ۵۶۴ و ۵۶۵ برگزار شده بود در خصوص مسایل مختلف مرتبط به این گرید در ماه های اخیر بحث و تبادل نظر شد.

برگزاری جلسه کار گروه موکت انجمن

عصر روز سه شنبه هفدهم مرداد ماه اعضای کار گروه موکت انجمن تشکیل جلسه دادند.

در این نشست در خصوص مسایل و مشکلات واحدهای تولید موکت در حوزه تامین مواد اولیه و قیمت گذاری و مشکلات مربوط به صادرات و رفع تعهدات ارزی بحث و تبادل نظر شد.

همچنین طرح مطالعات بازار موکت در ایران و جهان که توسط موسسه پیشگرا ارائه شده بود مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.



عرضه برق واحدهای صنعتی در بورس انرژی موضوع نشست اعضای انجمن صنایع نساجی ایران



صبح روز دوشنبه بیست و سوم مرداد ماه نشست مشترک تجربیات خرید برق از بورس انرژی با حضور اعضای انجمن صنایع نساجی ایران و کارگزاری صنعت معدن در محل دفتر انجمن برگزار شد. در این نشست تجربیات شرکت های عضو در بررسی های مقدماتی برای خرید برق از نیروگاه ها و یا بورس انرژی مطرح و مورد بررسی قرار گرفت و حاضرین در این نشست از دغدغه ها، ابهامات و نگرانی های خود در خصوص بخشنامه الزام واحدهای صنعتی با انشعاب بیش از یک مگاوات به تامین برق مورد نیاز از بورس انرژی پرداختند.

◀ جلسه هم‌اندیشی در خصوص بررسی عرضه‌های اعتباری محصولات پتروشیمی

همکاری متقابل با انجمن صنایع نساجی ایران بیش از نیمی از عرضه‌های خود در طی این مدت را در قالب فروش اعتباری به بازار عرضه نمودند، درخواست نمودند که این موضوع در نیمه دوم سال با توجه به رونق گرفتن بازار صنایع نساجی نیز ادامه یابد.

در ادامه مدیران شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران نیز اعلام نمودند که فلسفه اصلی عرضه‌های اعتباری، توزیع این اعتبار در کل زنجیره و به جهت به چرخش درآوردن چرخ واحدهای کوچک و نسبتاً ضعیف انتهایی زنجیره و در خاتمه قیمت مناسب‌تر محصول نهایی و رونق گرفتن بازار خرید محصول نهایی می‌باشد و بدین جهت شرکت‌های بزرگی که مواد اولیه خود را مستقیماً از شرکت‌های پتروشیمی به صورت اعتباری و با درصدی حتی کمتر از درصدهای رایج بانکی خریداری می‌نمایند بایستی به تبع این خرید اعتباری، فروش اعتباری را نیز در بخش مشتریان خود به اجرا درآورند تا این زنجیره تکمیل گردد.

در این جلسه نمایندگان سایر تشکلهای صنعت پلیمر نیز به لزوم توجه بیشتر به موضوع فروش اعتباری و تدوین آئین‌نامه ویژه‌ای جهت این بخش پرداختند.



صبح روز شنبه چهارم شهریور ماه نشست مشترک تشکلهای خریدار محصولات پتروشیمی در خصوص بررسی عرضه‌های اعتباری محصولات پتروشیمی به میزبانی اداره توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی و با حضور تشکلهایی نظیر انجمن صنایع نساجی ایران، انجمن پلیمر، انجمن پرفورم پت، انجمن چرم مصنوعی، جامعه صنعت کفش، انجمن تولیدکنندگان لوله و اتصالات و ... در محل شرکت صنایع ملی پتروشیمی ایران برگزار گردید.

در این نشست آقای دکتر شاهین کاظمی ضمن تشکر از مدیران شرکت پتروشیمی شهید تندگویان که در ۵ ماهه ابتدای سال جاری ضمن حفظ میزان کف عرضه ۶۵۰۰ تنی (در هفته) برای محصول چیپس پلی استر گرید نساجی (TG) با

◀ جلسه بررسی ضرایب و سهمیه خرید محصولات پتروشیمی در شرکت بورس کالا



که سهمیه آنها به میزانی در سامانه بهین یاب ثبت شده که با توجه به ضرایب محموله نمی‌توانند کل سهمیه را خریداری نمایند، مازاد بر ضریب محموله براساس آخرین سهمیه دریافتی برای هر ماه محاسبه و به سهمیه در ماه بعد انتقال می‌یابد و زمانی که این انتقال‌ها در چند ماه متوالی به حدی رسید که بزرگ‌تر یا مساوی یک ضریب محموله اضافه شود، خریدار می‌تواند آن را ثبت سفارش و دریافت نماید و در صورت عدم خرید در موعد مقرر این محموله اضافی سوخت شده و قابل انتقال به دوره‌های بعد نمی‌باشد. در ادامه آقایان شاهین کاظمی، سعید ترکمان، قاسم فدایی، سعید ذکایی، علی عرب و محمدحسین بابالو نیز پیرامون موضوعات مختلفی در حوزه بورس کالا و تغییر نرخ ارز و تبعات آن و همچنین مواردی که احتمالاً به حوزه استثنای تغییر ارز اضافه خواهند شد، شرایط عرضه‌های تلفیقی انجام شده، مشکلات پتروشیمی شهیدتندگویان جهت ترخیص محموله چیپس پلی استر گرید بطری وارداتی، واردات گرانول پلی پروپیلن فیلم BOPP و ... به بحث و تبادل نظر پرداختند.



بعداظهر روز یکشنبه پنجم شهریور ماه جلسه مشترک تشکلهای خریدار محصولات پتروشیمی در خصوص بررسی ضرایب و نحوه تخصیص سهمیه خرید به میزبانی شرکت بورس کالای ایران و با حضور تشکلهایی نظیر انجمن صنایع نساجی ایران، انجمن پلیمر، انجمن پرفورم پت، انجمن تولیدکنندگان مستریج و کامپاند و انجمن چرم مصنوعی در محل شرکت بورس کالای ایران برگزار گردید.

در ابتدای این جلسه آقای دکتر سیدجواد جهرمی (که از ابتدای سال جاری مدیرعامل شرکت بورس کالا ایران هستند)، ضمن تشریح سیاست‌های کلی بورس، شرایط پیش رو در عرضه محصولات پتروشیمی، محصولات صنعتی و معدنی، فرآورده‌های نفتی و ... و چالش‌های مختلف نظیر عدم ارائه برگه مشخصات فنی محصول و ... در این عرصه را تشریح نمودند.

در ادامه آقای محمدرضا بهنام زاده (مدیریت پذیرش بورس) ضمن تشریح فرآیند انتقال سهمیه باقیمانده واحدهای کوچک عنوان نمودند که شرکت‌هایی

◀ پاکستان، قزاقستان، و سنگال دستور کار نشست کارگروه صادرات انجمن



راهبردی و آماری انجمن به ارائه گزارشات آماری از مراودات تجاری کشور قزاقستان و مراودات تجاری ایران و قزاقستان به خصوص در حوزه صنعت نساجی پرداخت.

نشست کارگروه صادرات انجمن نساجی ایران صبح روز چهارشنبه هشتم شهریور ماه با حضور اعضای محترم انجمن برگزار شد.

در بخش آغازین این نشست پس از خیر مقدم آقای مهدی ضابطی رئیس کارگروه صادرات انجمن آمارهای مربوط به صادرات و واردات ۴ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ و نیز آمارهای مربوط به ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ را ارائه و مورد بررسی قرار گرفت. مهندس زینب بخشی از کارشناسان واحد مطالعات راهبردی و آماری انجمن، به ارائه گزارشی از مراودات تجاری پاکستان و تحلیل آمارهای واردات و صادرات این کشور و به خصوص آمار تجاری مربوط به صنایع نساجی و دبیر اتاق بازرگانی ایران و پاکستان به ارائه توضیحات مبسوطی در خصوص اقتصاد و تجارت پاکستان پرداخت.

در بخش دوم این نشست دکتر دهشیری رئیس دانشکده روابط بین الملل وزارت خارجه و سفیر سابق ایران در سنگال به ارائه توضیحات کاملی از اقتصاد و تجارت سنگال پرداخت.

در بخش پایانی این نشست مهندس مهدیه اسکافی از کارشناسان واحد مطالعات

◀ استانداردها، انرژی‌های تجدید پذیر و همکاری مشترک با دنیای اقتصاد در دستور کار هیئت مدیره انجمن



نساجی ایران و جهاد دانشگاهی امیرکبیر به امضا رسید. در بخش دیگر این نشست نمایندگان روزنامه دنیای اقتصاد در جلسه حضور یافتند و پیرو مذاکرات و تفاهات صورت گرفته بین دبیرخانه انجمن و موسسه دنیای اقتصاد برای بهره‌مندی از فضاهای رسانه‌ای روزنامه دنیای اقتصاد و فضاهای مجازی مرتبط با این موسسه و به خصوص اکو ایران و اقتصاد آنلاین و تجارت نیوز مقرر شد تا همکاری‌های مشترکی در خصوص معرفی مدیران و واحدهای سرشناس صنعت نساجی با هماهنگی و معرفی انجمن در دستور کار قرار گیرد.

مهندس بهمن آبادی مدیر توسعه سرمایه‌گذاری‌های مشترک در حوزه انرژی‌های تجدید پذیر دیگر میهمان جلسه هیئت مدیره انجمن بود که در خصوص مصوبات و قوانین موجود در حوزه خرید برق از بورس انرژی و نیز الزام خرید برق سبز توسط واحدهای تولیدی در طی دوره پنج ساله پیش رو به طرح موضوع پرداخت پس از بیانات ایشان بحث و تبادل نظر بسیاری در خصوص سرمایه‌گذاری در حوزه تولید برق خورشیدی و حمایت‌ها و دستورالعمل‌های موجود صورت پذیرفت.



یکشنبه دوازدهم شهریور ماه دفتر انجمن صنایع نساجی ایران میزبان هزار و صد و سی و نهمین جلسه هیئت مدیره انجمن بود. در این نشست که با حضور اعضای هیئت مدیره و روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی انجمن برگزار شد. در بخش ابتدایی این نشست مهندس ابراهیم وحدانی از کارشناسان سازمان ملی استاندارد طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافت و به تشریح پیش نویس استاندارد نصب شناسه کالا بر روی پوشاک پرداخت و به سوالات مطروحه در این خصوص پاسخ داد.

پس از ایشان دکتر علی اکبر مرآتی رئیس جهاد دانشگاهی واحد امیرکبیر به تشریح فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی این واحد پرداخت و ضمن ارائه توضیحات در خصوص پتانسیل‌های همکاری مشترک با صنعت از انجمن صنایع نساجی ایران خواست تا نسبت به ارجاع موضوعات مطالعاتی، پژوهشی و نیز خدمات آزمایشگاهی به جهاد دانشگاهی امیرکبیر اقدام نماید.

پس از تبادل نظر در این خصوص تفاهات مشترکی فی مابین انجمن صنایع



جمع‌بندی مسائل و مشکلات واحدهای رنگرزی چاپ و تکمیل انجمن صنایع نساجی ایران



نهایی رنگرزی شده تولید کنندگان، توسط حاضرین مطرح و مورد بحث و تبادل نظر کارشناسی قرار گرفت.

در ادامه این نشست مهندس سوهانگیر مدیر عامل شرکت کیمیا کاو جهان به ارائه

آمارهای رسمی واردات انواع رنگ در سال های اخیر پرداخت.

وی با تحلیل میزان واردات و ارزش گمرکی ثبت شده برای رنگزاهای مختلف و میزان نیاز صنایع نساجی کشور به این گونه رنگزاهای تحلیل‌هایی را در خصوص سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در کشور و جهت‌گیری‌های شرکت‌های وارد کننده رنگ پرداخت.

در بخش دیگری از این نشست موضوع تخصیص ارز به رنگ‌های مورد مصرف واحدهای نساجی و موضوع حمایت از ساخت داخل بود که توسط حاضرین در نشست مورد تحلیل و اظهار نظر قرار گرفت.

در بخش پایانی این جلسه موضوعات قطع برق و مشکلات عدم پذیرش اعتبار مالیات ارزش افزوده پرداختی در قبوض گاز و نیز مشکل وجود الیاف ویسکوز در نخ‌های صددرد پنبه‌ای ساخت داخل و مشکلات بعدی در عملیات مرسیزاسیون و تکمیل پارچه‌های پنبه‌ای مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در نهایت مقرر شد تا موضوعات مورد توافق توسط دبیرخانه انجمن در دستور کار پیگیری قرار گیرد.

عصر روز یکشنبه نوزدهم شهریور ماه سالن اجتماعات انجمن صنایع نساجی ایران میزبان اعضای کارگروه رنگرزی، چاپ و تکمیل و بافندگی انجمن بود. در این نشست که پیرو مشکلات اخیر ایجاد شده برای واحدهای رنگرزی، چاپ و تکمیل و نیز شرکت‌های وارد کننده رنگ و مواد تعاونی مورد مصرف در این صنعت تشکیل شده بود، در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی در این خصوص بحث و تبادل نظر شد.

شیوه نامه اجرایی جدید سازمان ملی استاندارد در الزام واحدها به انجام آزمایشات استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵ و لزوم ارسال نتایج آزمایشات و مکاتبات فی ما بین خریدار و تامین کننده در ارسال آزمایشات از طریق ایمیل مستقیم به سازمان ملی استاندارد و یا ارسال ظرف بازه زمانی ۵ روزه و نیز مشکلات عدیده ناشی از تحریم‌ها در چنین مواردی و همچنین محدودیت آزمایشگاه‌های مورد تایید این استاندارد و افزایش چشمگیر هزینه‌های مربوطه از جمله مواردی بود که در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تجربیات شرکت‌های مختلف در این حوزه مطرح و جمع‌بندی گردید.

از دیگر موارد مطرحه در این نشست موضوع استاندارد ۷۷۲۹ در خصوص حداقل ثبات رنگ‌ها بود که موضوعات فنی مرتبط با آن در رنگزاهای مختلف و همچنین نسخه‌های رنگرزی مورد استفاده در واحدهای رنگرزی و نیز مصارف محصولات